Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

30.12.2021 г.                                                     № 1107 - ОД

                                                               г. Бийск

«О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на ФГОС-2021»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказа Министерства Просвещения РФ от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода МБОУ «СОШ №

5» на обновленные ФГОС начального и основного общего образования (Приложение 1)

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода МБОУ «СОШ № 5» на

обновленные ФГОС НОО-2021 и ФГОС ООО-2021 (Приложение 2)

3. Утвердить график перехода на обновленные ФГОС-2021 (Приложение 3)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «СОШ № 5»                                                                      Ю.В.Квашина

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ № 5»

от 30.12.2021 г №1107 – ОД

Состав рабочей группы по обеспечению перехода МБОУ «СОШ № 5» на

обновленные ФГОС НОО-2021 и ФГОС ООО-2021

Председатель рабочей группы: Скиба Л.М., директор МБОУ «СОШ № 5»

Члены рабочей группы:

1. Ведерникова С.В., заместитель директора по УВР

2. Мельник С.Е., заместитель директора по УВР

3. Квашина Ю.В., заместитель директора по УВР

4. Четверикова Т.В., заместитель директора по ВР

5. Манаева Е.И., заместитель директора по АХР

6. Шалухина О.С., руководитель методического объединения учителей начальных

классов

7. Медведева В.А., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла

8. Бедарева Т.В., руководитель методического объединения учителей математики,

физики, информатики

9. Журавлева О.И., руководитель методического объединения «Универсальное»

10. Мордвинова О.Ю., руководитель методического объединения учителей

иностранного языка

11. Стрелец М.В., педагог-психолог

12. Недобежкина И.И., учитель - логопед

13. Проскурякова Н.А., член Методического совета школы

Приложение 3

к приказу МБОУ «СОШ № 5»

от 30.12.2021 г № 1107 – ОД

График перехода на обновленные ФГОС-2021

начального общего и основного общего образования

Учебный год /Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022/2023

2023/2024

		2022-05-06T10:42:48+0700
	Скиба Лариса Михайловна